министЕрство трАнспортА российской ФЕдврАции

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ЛГЕНТСТВО МОРСКОГО И РЕЧНОГО ТРАНСПОРТА
(росlчIоррЕчФлот)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

Ag, /х хоil ь Москва

О внесении изменений в распоряжение Федерального агентства морского
и речного транспорта от 30 декабря 2022 г. }lЪ ЗЩ-а99-р <<Об утверждении
актуализированной Щолгосрочной программы развития федерального

госуда рствен ного ун итарного предприятия <<Росм орпорт> (20t7 -2030 годы)>>

В соответствии с Федеральным законом от |4 ноября 2002 г. ЛЪ 1бl-ФЗ
(О государственных и муницип€Lпьных унитарных предприятиях)), пунктом 5

раздела I протокола заседания Правительственной комиссии по транспорту
от 14 июня 201] г. N 2:

1. Внести изменения в распоряжение Федерального агентства морского и

речного транспорта от 30 декабря 2022 г. Nэ З.Щ-а99-р кОб утверждении
актуализированной ,Щолгосрочной программы р€lзвития федерального
государственного унитарного предприятия кРосморпорт) (20|7-2030 годы)> (далее

приложению к настоящему распоряжению.
2. Управлению морских портов и р€ввития инфраструктуры (А.В. Петрову)

обеспечить анаJIиз и контроль исполнения акту€tлизированной ,Щолгосрочной
программы р€lзвития ФГУП <Росморпорт) (2017-2030 годы) и достижения
ключевых показателей эффективности в соответствии с регламентом,
установленным пор)п{ением Министерством транспорта Российской Федерации
от 29 ноября 20Iб г. J\b МС-17/189.

З. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. руководителя

I(осолапова Мария Алскоаtt2lровна
(495) 626-96-62

J\lb

-=